
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Beschermd Wonen en Maatschappelijke 

Opvang centrumregio Assen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Assen, 

  

gelet op: 

• het bepaalde in de Gemeentewet, de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015); 

• het bepaalde in de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 2020 1 van de 

gemeente Aa en Hunze, de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Midden- 

Drenthe 2024, Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Assen, 

Verordening maatschappelijke ondersteuning, jeugdhulp en schuldhulpverlening Noordenveld 

2024 van de gemeente Tynaarlo, de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Westerveld, Verordening maatschappelijke ondersteuning De Wolden 2017, de Veror- 

dening maatschappelijke ondersteuning 2020 van de gemeente Hoogeveen, Verordening Sociaal 

Domein gemeente Meppel; 

  

overwegende dat: 

• gemeenten verplicht zijn om toezicht te houden op de kwaliteit en de rechtmatigheid van de uit- 

voering van de Wmo; 

• NMD-samenwerking namens gemeenten Aa en Hunze, Assen, Midden-Drenthe, Noordenveld en 

Tynaarlo toezicht houdt op de kwaliteit en de rechtmatigheid van de uitvoering van de Wmo, 

waaronder beschermd wonen en maatschappelijke opvang; 

• NMD-samenwerking ook namens gemeenten Meppel, De Wolden, Hoogeveen, Westerveld toezicht 

houdt op de kwaliteit en de rechtmatigheid van de beschermd wonen en maatschappelijke opvang, 

zoals bedoeld in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• de Wmo 2015 in artikel 6.1 het college voorschrijft personen aan te wijzen die zijn belast met het 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze wet; 

• ook de artikelen in de genoemde verordeningen voorschrijven personen aan te wijzen die belast 

zijn met het toezicht op rechtmatige naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning; 

  

besluit vast te stellen: 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Beschermd Wonen en Maatschappelijke Opvang 

  
  

  

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
1. Het college van burgemeester en wethouders wijst aan als toezichthouders kwaliteit Wmo Be- 

schermd Wonen en Maatschappelijke Opvang: 

• Mevrouw E.C. Biemolt-Engels, werkzaam bij de gemeente Noordenveld; 

• Mevrouw M.M. Hazeveld-Friederich, werkzaam bij de gemeente Midden-Drenthe. 

2. Het college van burgemeester en wethouders wijst aan als toezichthouders rechtmatigheid Wmo 

Beschermd Wonen en Maatschappelijke Opvang: 

• Mevrouw W. Boer, werkzaam bij de gemeente Midden-Drenthe; 

• Mevrouw J.R. Bergmeester-Habing, werkzaam bij de gemeente Assen. 

3. Het college van burgemeester en wethouders machtigt de toezichthouders alle feitelijke handelin- 

gen te verrichten die nuttig en noodzakelijk zijn bij de uitoefening van de toezichthoudende taak. 

4. Het college van burgemeester en wethouders draagt de toezichthouders op om mede toezicht te 

houden op zorgverleners die ondersteuning bieden op basis van een PGB. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Nr. 573989 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2025 nr. 573989 31 december 2025 1 



2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Beschermd Wonen en 

Maatschappelijke Opvang centrumregio Assen. 

  

Aldus besloten in een vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 december 

2025 

Assen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Assen, 

M.J. Out T. Dijkstra 

Burgemeester secretaris. 

Gemeenteblad 2025 nr. 573989 31 december 2025 2 


